
tel. 081 8165311 - fax 081 8165301
Web http://www.comune.sanciprianodaversa.ce.it - e mail protocollo.sancipriano@asmepec.it

Comune di
San Cipriano d’Aversa

Provincia di Caserta 

AREA TECNICA

Determinazione
N.Generale 276 / N. Sett. 105 

del 21/03/2025    

OGGETTO:

FORMAZIONE DI UN ELENCO DI OPERATORI ECONOMMICI DI FIDUCIA PER 
L'AFFIDAMENTO DI FORNITURE NELL’AMBITO DELLA TABELLA PRODOTTI POC 
ENERGIA/CSE 2025 DI IMPORTO INFERIORE A € 140.000,00.
APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO PUBBLICO 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA

RICHIAMATI:
- il Decreto Sindacale n. 20/2023 con cui sono state conferite le funzioni di Responsabile dell’Area 

Tecnica ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.lgs 267/2000;
- deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 10/01/2013 con cui è stato approvato il Regolamento 

Comunale per la disciplina dei controlli interni, secondo quanto stabilito dagli art. 147, 147 bis, 147 ter, 
147 quater, 147 quinquies del D.lgs 267/2000; 

PREMESSO che:
- con D.D. n. 90 del 21/02/2025 del Ministero dell’Ambiente e della Sicurezza Energetica è stato 

pubblicato l’Avviso C.S.E. 2025;
- l’art. 76 del D.lgs 36/2023 prevede che “Le stazioni appaltanti possono aggiudicare appalti pubblici mediante una 

procedura negoziata senza pubblicazione di un bando di gara quando ricorrono i presupposti fissati dai commi seguenti, 
dandone motivatamente conto nel primo atto della procedura in relazione alla specifica situazione di fatto e alle 
caratteristiche dei mercati potenzialmente interessati e delle dinamiche che li caratterizzano, e nel rispetto dei principi di cui 
agli articoli 1, 2 e 3”;

- Alla luce di quanto sopra, al fine di ottimizzare le tempistiche di selezione dei fornitori, il Comune di San 
Cipriano d’Aversa intende dotarsi di un elenco nel quale gli Operatori Economici interessati 
provvederanno ad accreditarsi mediante presentazione di specifica istanza come da avviso pubblico 
allegato;

CONSIDEREATO che l’Ente intende procedere alla formazione di un elenco di operatori economici per 
l’espletamento di procedure di cui all’art. 76 del D.Lgs 36/2023;

DATO ATTO che:
- L’Elenco avrà carattere aperto e validità fino al termine di scadenza di presentazione delle istanze per 

l’avviso pubblico in premessa;
- L’Amministrazione si riserva, comunque, di invitare nuovamente, in aggiunta al numero minimo di 

Operatori economici, anche quei soggetti che abbiano adempiuto diligentemente le obbligazioni 
contrattuali relative a precedenti incarichi;



tel. 081 8165311 - fax 081 8165301
Web http://www.comune.sanciprianodaversa.ce.it - e mail protocollo.sancipriano@asmepec.it

VISTA l’avviso pubblico e la documentazione allegata redatta dall’UTC;

RITENUTO di approvare il suddetto avviso e i relativi allegati;

VISTO il proprio parere di regolarità tecnica, di cui all'art.147bis, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 
attestante la correttezza e la regolarità dell’azione amministrativa inserito nella fase preventiva di formazione 
dell’atto come risulta dal sistema informatico dell’Ente;

ATTESO che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria e sul patrimonio dell’ente;

VISTI:
 Il Regolamento per l’affidamento di incarichi esterni integrazione al regolamento degli uffici e dei servizi 

approvato con deliberazione della giunta comunale n.27 del 18.02.2002, così come modificato da delibera di 
commissione straordinaria n.15 del 05/05/2008

 il D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 e s.m.i.;
 il D.Lgs 36/2023
 le Linee Guida ANAC Linee Guida n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti 

“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”

D E T E R M I N A

1. DI APPROVARE la premessa è parte integrante della presente Determinazione dirigenziale e che 
la stessa si intende qui integralmente riportata;

2. DI APPROVARE l’allegato schema di avviso pubblico per la formazione dell’elenco di operatori 
economici in oggetto; 

3. DI DARE ATTO che:
a. il responsabile del procedimento è l’Arch. Antonio Aversano; 
b. ai sensi dell’art. 6 ¬bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 della 

insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile 
del presente procedimento;

c. si provvederà alla pubblicazione dell’Avviso, nelle forme previste dall’allegato II.1 e 
dell’art. 77 del D.Lgs. n. 36/2023;

d. il presente provvedimento non comporta spese, né minori entrate a carico della 
situazione patrimoniale dell’Ente e pertanto non è necessaria l’acquisizione del parere di 
regolarità contabile;

e. con la sottoscrizione della presente determina, lo scrivente responsabile dichiara 
espressamente che non sussiste, nel caso di specie, obbligo di astensione, non 
ricorrendo alcuna ipotesi di conflitto di interessi ai sensi della normativa vigente in 
materia e del Piano Triennale di prevenzione della corruzione di questo Ente,

4. DI PUBBLICARE il presente atto all’albo pretorio online comunale.

Responsabile Area Tecnica
ANTONIO AVERSANO / ArubaPEC S.p.A.

    
    



tel. 081 8165311 - fax 081 8165301
Web http://www.comune.sanciprianodaversa.ce.it - e mail protocollo.sancipriano@asmepec.it

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa.


